Tum alter corvus: „Ego etiam aliquid scio: Etsi equus necatus erit, tamen rex sponsam non retinebit: si iidem in castellum venerint, ibi in aliquâ patinâ posita erit vestis nuptialis confecta, quae speciê est auro

argentoque texta, sed reverâ nihil est nisi sulphur et pix: si rex eandem induerit, comburetur usque ad medullas ossaque.“ Tum tertius corvus: „Nullane restat via salutis?“ „Certê“ secundus respondit. „Si quis chirothecâs indutus camisiam nuptialem comprehensam in ignem iniecerit, ut comburatur, rex servabitur. At – quid proderit! Qui hoc sciverit eique dixerit, eius corpus dimidium fiet lapideum, a genibus usque ad cor.“ – Tum tertius corvus: „Equidem etiam plura scio, etsi vestis nuptialis combusta erit, tamen rex nondum habebit sponsam.“ Nam post nuptias si saltatio incohata erit iuvenisque regina saltabit, subito pallescet et tamquam mortua collabatur: nisi quis eam allevaverit et ex eius mammâ sinistrâ tres guttas sanguinis suxerit easdemque respuerit, sponsa morietur. At si quis hanc rem sciens prodiderit, totum eius corpus fiet lapideum a vertice usque ad digitos pedum.“ Corvi haec inter se collocuti avolaverunt; Iohannes autem fidelis haec omnia bene intellexerat, sed inde erat tacitus atque maestus; nam scivit, si ipse dominum suum celasset a rebus auditis, illum miserum fore, si eidem patefecisset, se ipsum vitâ luiturum esse. Denique intra se: „Dominum meum“ inquit, „servabo, etsi ipse eo pessum ibo.“ –

Nave ad terram applicitâ factum est id, quod corvus praedixerat: equus enim prosiluit magnificus ruboris vulpini. „Eia“ rex inquit, „is me ferat in castellum meum.“ Iam incensurus, sed praeventus est ab Iohanne fideli, qui celeriter equo se iniecit, sclopeto e capistris extracto equum telo perfossum prostravit. Tum ceteri rēgis ministri, qui minimê faverent Iohanni fideli, clamavêre: „O quam infâme est necare pulchram hanc bestiam, cui ferendus fuit rex in castellum suum!“ – Sed rex: „Tacete“ inquit, „sinite eum – qui est Iohannes meus fidelissimus, quis scit, quid hoc prosit!“

Nunc iêrunt in castellum ibique in oeco posita erat patina, cui inerat vestis auro argentoque confecta. Rex iuvenis autem in eam prodiens comprehensurus erat, sed Iohannes fidelis eum semovit, vestem chirothecâs apprehensam ad ignem portavit, ut comburerêtur. At ceteri ministri iterum obmurmuravêrunt dicentes: „Ecce nunc iste comburit ipsam rēgis camisiam nuptialem.“ At rex iuvenis dixit: „Quis scit, quid prosit hoc, sinite eum abire, qui est meus Iohannes fidelissimus.“